Letto, approvalo ¢ sottoscntto

E’ copia confei‘me all’originale per uso amministrativo

Oristano, |i T10Ic 0% (—%
Il Dirigente o suc delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione & in pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio dal
11 D1C 2015 per 15 giomi consecutivi. -~

Oristano, i g j Q!g zmg

| ] @ stata trasmessa all’Assessorato del’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della
- Sardegna-Servizio Temitorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data con nota n®

E/ non ¢ stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo a1 sensi della L.R. 23.05.2008 n°

6 art. 40.
Qristano, li 1 1DIC 20% Q/’ T
It Dirigente o suo delegat
Tt

Si certifica che sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di
pubblicazione.
Qristano, li

il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':

COPIA

CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.8. n° 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 106
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Intervento: PSR 2007-2013. Misura 125 “Infrastruttura connessa “allo sviluppo e
all’adeguamento dell’agricoltura ¢ della silvicoltura” Azione 125.3 — Risparmio idrico.-
Intervento B: “Completamento della copertura dell’intero territorio regionale con strumenti
di controlio delie portate erogate™
“Completamento dell intervento di installazione di strumenti di misura nel 1° e 2° dzstretto
Terralba e incremento delle caratteristiche di controllo e automazione degli idrocontatori
installati”.
Liquidazione fondo dello 0 40% Decreto Legislativo 12. 04 2006 n.163 e s.m.i. Art. 93
comma 7 guater.

L’anno duemilaquindici, addi dieci del mese di dicembre, negli uffici della sede Consortile

di Oristano
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott.Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

VISTO il Programma di Sviluppo Ruralé della Sardegﬁa {PSR) Sardegna 2007-2013, approvato
con Decisione della Commissione Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007 e revisionato con
Decisione della Commissione Europea C(2009) 9622 del 30 novembre 2009, € ss.mm.ii;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’ Assessorato deH’Agricoltura e Riforma
Agro-Pastorale, Autoritd di Gestione di PSR 2007/2013 n. 202/5747 del 25/03/2009 nguardante
“Disposizioni per I’attuazione delle misure dell’Assr 1 e 2 del PSR 2007/20137; ' '

~ VISTO che con propria determinazione n. 57 del 11.09.2013 & stato approvato il progetto
esecutivo redatto dal Servizio Tecnico consortile i cui lavori riguardano principalmente 1’adeguamento
del sistema di contabilizzazione dell’acqua alle aziende con il sistema a tessera elettronica;

VISTO che con propria determinazione n. 22 del 07.04.2014 sono stati aggiudicati i lavori di cui
trattasi alla P.S. Costruzioni S.r.l. con sede legale a Cagliari ¢ sede amministrativa e operativa a Desulo
{NU), che ha offerto un ribasso percentuale del 25,124% (venticinque virgola centoventiquattro per cento)
corrispondente all’importo contrattuale di € 2.184.722,16 di cui € 1.958.622,83 per lavori, € 203.689,10
per spese relative al costo del personale non soggette a ribasso ed € 22.410,23 per oneri di sicurezza, non
soggetti a ribasso, da assoggettarsi a [VA;

CONSIDERATO che in data 06.06.2014 ¢ stato stipulato il contratto redatto dal Notaic Dr.ssa
Paola Denotti con repertorio n.5330/3863, registrato in Oristano il 10.06.2014 al n® 1269 Serie 1T;



CONSIBERATQO che con propria determinazione n. 01 del 09.01.2015 ¢ stata approvata la
perizia di variante predisposta dal Direttore dei lavori in data gennaio 2015, che ha comportato un
maggiore importo di contratto di € 108.852,13 compresi € 3.170,45 per ulteriori oneri di sicurezza;

VISTO I’art. 6 comma 22 della L.R. 5/2007 che stabilisce le modalita di erogazione delle spese
generali;

VISTA la propria determinazione n. 91 del 23.11.2015 con la quale si & provveduto a liquidare
aghi aventi diritto gli incentivi indicati nel prospetto riepilogativo e nel prospetto di liquidazione ¢ di
ripartizione predisposti dal Responsabile del Procedimento, per complessivi € 51.062,81 relativamente
all’attivita di progettazione, direzione lavori e contabilitd delle opere in oggetto;

VISTA la propria determinazione n. 102 del 09.12.2015 con la quale si & provveduto ad annullare
e riadottare la Determinazione n. 91 sopra citata in quanto riportava un importo errato,

DATO ATTO :

- che con Deliberazione commissariale n. 57 del 04/12/2015 viene istituito un fondo, ai sensi dell’arty.
© 93 comma 7 quater, dedicato all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo ¢ il
miglioramento della capacitd di spesa per centri di costo nonché all’ammodernamento e
all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e dei servizi all’utenza consortile;

- che il suddetto fondo viene alimentato con lo 0,40% dell’importo dei lavori a base d’appalto per
complessivi € 11.367,68;

DETERMINA

1. di liquidare la somma di € 11.367,68 a valere. sulle spese tecniche dell’intervento in oggetto sul
cap.751 UPB S03 “Fornitura Apparecchiature misurazione acqua”, da destinare al fondo dedicato
all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacita di
spesa per centri di costo nonché all’ammodernamento e all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e
dei servizi all’utenza consortile, previsto dal D. Lgs 163/2006 art. 93 comma 7-quater;

. 2. di accertare la medesima somma di € 11.367,68 sul capitolo 175 UPB E05 “Spese Generali per
Desecuzione dei lavori finanziati dalla Regione Autonoma della Sardegna™ del bilancio 20135 per il
recupero della spesa sopra indicata; :

. 3. di incrementare sul cap. S01.1.8.248 “Fondo art. 93 comma 7-quater D.Lgs 163/2006” il fondo
"~ dedicato all’acquisto da parte dell’Ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo ¢ il miglioramento della capacita di
spesa per centri di costo nonché al’ammodernamento e all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e
dei servizi all’utenza consortile, previsto dal D. Lgs 163/2006 art. 93 comma 7-quater, per un importo
di € 11.367,68;

4. di trasmettere la presente al Servizio Amministrativo affinché proceda appena possibile, alla
liquidazione.

FrkkkdRhhiihilky

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
(Dott. Ing. Roberto Sanna)

F.to Sanna
TEC/RS/mp




